
2018 —Año del Centenario de la Reformo Universítaria' 

oa(e 	co 

d4aa 

cÓRDOBA, 7 AGO 2018 

VISTO: El Decreto 990/11 mediante el cual se aprueba la 

Estructura Orgánica del Hospital Neuropsiquiátrico Provincial. 

Y CONSIDERANDO: 

Que en las presentes actuaciones, el señor Ministro de Salud 

a instancias de la Sra. Directora de Jurisdicción de Recursos Humanos de la 

cartera, y con la anuencia de la Dirección del Hospital Neuropsiquiátrico 

Provincial y el Sr. Secretario de Salud Mental, propicia la modificación de la 

estructura del mencionado nosocomio. 

Que la presente se fundamenta en el fin de lograr una 

correcta operatividad en la puesta en funcionamiento organizacional y el 

cumplimiento efectivo, a través de un esquema de conducción hospitalario 

completo, para avanzar en el marco de los lineamientos que en materia de Salud 

viene llevando adelante el Gobierno de la Provincia de Córdoba. 

Que la estructura proyectada compatibiliza con las distintas 

unidades de organización y la previsión del nivel de conducción de las Leyes 

N° 7625 y N° 9361 del Establecimiento Asistencial precitado, para un adecuado 

funcionamiento tanto administrativo y técnico como asistencial. 

Que en virtud de ello, resulta pertinente aprobar la 

Estructura Orgánica del Hospital Neuropsiquiátrico Provincial, como así también, 

disponer la reconversión de diversas unidades de organigrama, en las cuales, se ha 

modificado su denominación j'/o dependencia. 
& . T 	GAf 

tl 	In 
R t1r tg OflCi 	y ExpeUiiÓfl 

SCOPtA 

1258 



11 

C- SILVIA 
SECRETA. 
DELA 

7 -o 
NERAL 

NACIÓN ow 

L/4   5 LVI MARIA RITA ARILtS 
A/C JEFE DE ÁREA DESPACHO 
MINISTERIO DE SALUD 

Sr.' 
1' 	Iete de f 

Re9ittO Ofici - P;j xet1$C'Ó 

ES 0PtA 

r. FRANCISCO JOSE FORTUNA 
MINISTRO DE SALUr) 

J0 	JARDOCORDO8A 
AL DE ESTADO 

PRiVt* lA DE CORDOBA 

Por ello, y en uso de atribuciones constitucionales; 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

Artículo 1°.  - APRUÉBASE a partir de la fecha del presente Decreto la 

modificación de la Estructura Orgánica del Hospital Neuropsiquiátrico Provincial, 

dependiente del Ministerio de Salud, aprobada por su similar Nro. 990/2011, y  en 

consecuencia SUSTITÚYASE el Anexo 1 al mencionado Decreto, por el que 

compuesto de UNA (1) foja útil, forma parte integrante del presente Instrumento 

Legal como ANEXO!. 

Artículo 2°.  - DISPÓNESE la reconversión de las unidades de organigrama en los 

términos del ANEXO II, el que compuesto de DOS (2) fojas útiles, forma parte 

integrante de/presente decreto. 

Artículo 30 - El presente Decreto será refrendado por los señores Ministro de 

Salud y Fiscal de Estado y firmado por la Señora Secretaria General de la 

Gobernación. 

Artículo 4°. - PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese a la Secretaría de Capital 

Humano de la Secretaría General de la Gobernación, publí# uese en el Boletín 

Oficial, florjfiquese y archívese. 

JAN SC''AR TTJ 
DOB 	JAPDR DE i POVRCA DE CÓRDOBA 

DECRETO 

1258 



a 

u 

H
O

S
P

IT
A

L  
N

E
U

R
O

P
S

IQ
U

IÁ
T

R
IC

O
 P
R

O
V

IN
C

IA
L  

 

 

  

o 

c)5 < 





1 
--

 	
H

os
p

it
a

l  

N
eu

ro
p
si

q
u

iá
tr

ic
o  

P
ro

v
in

ci
al

  

H
os

p
it

a
l  

N
eu

ro
p

si
q

u
iá

tr
ic

o
  

P
ro

v
in

ci
al

  

H
os

p
it

a
l 

N
eu

ro
p

si
q

u
iá

tr
ic

o  

P
ro

v
in

ci
al

  

H
os

p
it

a
l  

N
eu

ro
p
si

q
u

iá
tr

ic
o  

P
ro

v
in

ci
a

l  

H
os

p
it

a
l  

N
eu

ro
p
si

q
u
iá

tr
ic

o  

P
ro

v
in

ci
al

 

H
os

p
it

a
l  

N
eu

ro
p
si

q
u

iá
tr

ic
o  

P
ro

v
in

ci
al

  

H
os

p
it

a
l  

N
eu

ro
p

si
q

u
iá

tr
ic

o  

P
ro

vi
nc

ia
l  

H
os

p
it

a
l  

N
eu

ro
p

si
q

u
iá

tr
ic

o
  

P
ro

v
in

ci
al

  

H
os

pi
ta

l  

N
eu

ro
p
si

q
u
it

r
ic

o  

P
ro

v
in

ci
al

  

H
os

pi
ta

l  

N
eu

ro
p
si

q
u

iá
tr

ic
o  

P
ro

vi
nc

ia
l  

H
os

pi
ta

l 

N
eu

ro
p
si

q
u

iá
tr

ic
o  

P
ro

vi
nc

ia
l 

11 

Ii 

1 Su
b
d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e  

G
es

ti
ó

n
  S

an
it

ar
ia

  d
e
  l

a  
D

ir
ec

ci
ó

n
  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
ep

ar
ta

m
e

nt
o
  P

si
q

u
ia

tr
ía

  d
e  

la
  S

u
b
d
ir

ec
c

ió
n

  d
e  

G
es

ti
ó
n
  

S
an

it
a

ri
a  

d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
  

Je
fa

tu
ra

  d
e
  D

ep
ar

ta
m

e
n
to

  P
si

co
lo

g
ía

  d
e  

la
  S

u
b

d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e  

G
es

ti
ó

n
  

S
an

it
a

ri
a  

d
e
  l

a  
D

ir
ec

ci
ón

  

Je
fa

tu
ra

  d
e
  S

er
v

ic
io

  P
si

q
u

ia
tr

ía
  I

n
te

rn
a
d
o
  d

e  
la

  J
ef

at
u
ra

  d
e  

D
ep

a
rt

a
m

en
to

  

P
si

q
ui

at
rí

a  
d
e  

la
  S

u
b

d
ir

ec
ci

ón
  d

e  
G

e
st

ió
n
  S

an
it

ar
ia

  d
e  

fa
  D

ir
ec

ci
ón

  

Je
fa

tu
ra

  d
e
  S

er
v

ic
io

  E
m

e
rg

e
nc

ia
  d

e
  la

  S
u

b
d
ir

ec
ci

ón
  d

e  
G

es
ti

ó
n

  S
an

it
a

ri
a  

d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
e

rv
ic

io
  E

n
fe

rm
er

ía
  d

e
  l

a  
S

u
b
d
ir

e
cc

ió
n
  d

e  
G

es
ti

ó
n
  S

an
it

ar
ia

  d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
e

rv
ic

io
  A

dm
in

is
tr

ac
ió

n  
d
e  

la
  S

u
b
d

ir
ec

ci
ó

n
  d

e  
G

es
ti

ón
  

A
d
m

in
is

tr
a
ti

va
  d

e  
la

  D
ir

ec
ci

ó
n

  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
iv

is
ió

n
  C

on
su

lt
o

ri
o

  E
xt

e
rn

o
  P

si
q

u
ia

tr
ía

  d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

D
ep

a
rt

am
en

to
  P

si
q

ui
at

rí
a  

d
e  

la
  S

u
b
d
ir

ec
ci

ó
n
  d

e
  G

es
ti

ó
n

  S
an

it
ar

ia
  d

e  
la

  

D
ir

ec
ci

ó
n

  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
iv

is
ió

n
  T

ra
ba

jo
  S

oc
ia

l  d
e
  la

  S
u

b
d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e  

G
es

ti
ón

  S
an

it
ar

ia
  

d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
iv

is
ió

n  
R

eh
a

bi
li

ta
ci

ó
n
  d

e  
la

  S
u

b
d
ir

e
cc

ió
n

  d
e  

G
es

ti
ón

  S
an

it
ar

ia
  

d
e
  l

a  
D

ir
ec

ci
ó

n
  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
iv

is
ió

n  
F

ar
m

ac
ia

  y
  E

st
e

ri
liz

ac
ió

n
  d

e
  l

a  
S

u
b

d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e  

G
es

ti
ó

n
  

S
an

it
ar

ia
  d

e  
la

  D
ir

ec
ci

ón
  

1
Jo 

u
b

d
ir

ec
to

r  
d

e
l D

ir
ec

to
r  

le
fa

tu
ra

  d
e  

D
ep

a
rt

am
en

to
  P

si
q

u
ia

tr
ía

  d
e

l S
ub

di
re

ct
o

r  
d

e
l  D

ir
ec

to
r  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
ep

ar
ta

m
en

to
  P

si
co

lo
gí

a  
d
e

l  S
u

b
d

ir
ec

to
r  

d
e

l D
ir

ec
to

r  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
er

vi
ci

o
  P

si
q

u
ia

tr
ía

  I
n
te

rn
ad

o
  d

e  
la

  J
ef

at
u

ra
  d

e  

D
ep

a
rt

am
en

to
  P

si
q

u
ia

tr
ía

  d
e

l S
u

b
d

ir
ec

to
r  

d
e

l  D
ir

ec
to

r  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
e

rv
ic

io
  E

m
e

rg
en

ci
a  

d
e

i S
u

bd
ir

ec
to

r  
d

e
l D

ir
ec

to
r  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
er

v
ic

io
  E

n
fe

rm
er

ía
  d

e
l
 S
u

b
d
ir

ec
to

r  
d
e

l D
ir

ec
to

r  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
er

vi
ci

o  
A

dm
in

is
tr

ac
ió

n  
d

e
l S

u
b

d
ir

ec
to

r  
d
e

l  D
ir

ec
to

r  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
iv

is
ió

n
  C

o
n
su

lt
o

ri
o  

E
xt

e
rn

o
  P

si
q

u
ia

tr
ía

  d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  

d
e
  D

ep
a
r t

a
m

en
to

  P
si

q
u

ia
tr

ía
  d

el
 S

u
b
d
ir

ec
to

r  
d

el
 D

ir
e c

to
r  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
iv

is
ió

n
  T

ra
ba

jo
  S

oc
ia

l 
d
el

 S
ub

di
re

ct
o

r  
d
e

l D
ir

ec
to

r  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
iv

is
ió

n
  R

eh
a

bi
li

ta
c

ió
n

  d
e

l S
u

b
d

ir
ec

to
r  

d
e

l D
ir

e c
to

r  

st
e
ri

li
za

ci
ón

  d
el

 S
ub

d
ir

ec
to

r  
d

e
l 

/
2 

o
z
a
c

ió
fl

  1 



N 



.15 

H
o
s
p
it

al
  

N
e
u
r
o
ps

iq
u

iá
tr
ic

o  

P
r
o
vi

nc
ia

l 

H
o
s
p
it
al

 

N
e
u
r
o
p
si

qu
iá
tr
ic
o  

P
r
ov

in
ci

al
 

H
o
s
p
it
al

 

N
e
u
r
o
p
si

qu
iá
tr
ic

o  

P
r
ov

in
ci
al

 

H
o
s
p
it
al

 

N
e
u
r
o
ps

iq
u
iá

tr
ic
o  

Pr
ov

in
ci

al
 

H
o
s
p
it

al
 

N
e
u
r
o
ps

iq
u

iá
tr
ic
o  

Pr
ov

in
ci

al
 

H
o
s
p
it
al

 

N
e
u
r
o
ps

iq
u

iá
tr

ic
o  

P
r
o
vi
nc

ia
l 

H
o
s
p
it

al
 

N
e
u
r
o
p
si

qu
iá

tr
ic
o  

Pr
ov

in
ci

al
  

H
o
s
p
it
al

 

N
e
u
r
o
p
si

qu
iá
tr
ic

o  

Pr
ov

in
ci

al
 

H
o
s
p
it
al

 

N
e
u
r
o
ps

iq
u

iá
tr

ic
o
  

Pr
ov

in
ci
al

 

1 

lo 

Je
fa
tu
ra
  d
e
  S
e
c
ci
ó
n
  P
si

qu
ia
tr

ía
  
A
m
b
u
la
to
ri

o  
de
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e  

Di
vi

si
ó
n
  

C
o
n
s
u
lt

or
io
  E
xt
e
r
n
o
  P
si

qu
ia
tr

ía
  d
e  

la
  J
ef
at
u
ra
  d
e
  D
e
p
ar
t
a
m
e
n
to
  P
si

qu
ia
tr

ía
  

d
e
  l
a  
Su

bd
ir
ec
ci

ón
  d
e  
G
e
s
ti
ó
n
  S
a
n
it

ar
ia
  d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ón

  

Je
fa
tu
ra
  d
e
  S
e
cc

ió
n
  C
o
ns
u
lt

or
io

  E
xt
er
no

  P
si

co
lo
gí

a  
de
  l
a  
Je
fa
tu
ra
  d
e
  

D
e
p
a
rt
a
m
e
n
to
  P
si

co
lo

gí
a  
de
  l
a  
Su

bd
ir

ec
ci
ó
n
  d
e
  
G
e
st
ió

n  
Sa
n
it
ar

ia
  d
e
  l
a  

Di
re
c
ci
ó
n
  

Je
fa
tu

ra
  d
e  
Se

cc
ió

n  
En

fe
rm
e
r
ía
  d
e
  l
a  
Je
fa
tu
ra
  d
e
  S
er

vi
ci
o  
En
f
e
r
m
e
rí

a  
de
  l
a  

S
u
bd
ir
ec
ci
ó
n
  d
e  
G
e
st
ió
n  
Sa
n
it

ar
ia

  d
e
  l
a  
D
ir
ec
ci
ó
n
  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  S
ec
c
ió
n  
La
bo
ra

to
ri
o  
de

  l
a  
Su

bd
ir
ec
ci
ó
n
  d
e  
G
e
s
ti
ón
  S
an

it
ar

ia
  d
e  

la
  D

ir
ec
ci
ó
n
  

S
u
pe

rv
is
ió
n  
P
si

co
lo
gí

a  
de
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e  
D
e
p
ar
t
a
m
e
n
t
o
  P
si

co
lo

gí
a  
d
e
  l
a  

S
u
bd
ir
ec
ci
ó
n
  d
e
  G
e
st

ió
n
  S
a
n
it

ar
ia

  d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó
n
  

S
u
pe

rv
is

ió
n
  
E
m
e
r
g
e
n
ci

as
  d
e  

la
  J
ef
at
u
ra
  d
e
  S
e
rv

ic
io

  
E
m
e
r
g
e
n
ci

a  
de
  l
a  

S
u
bd
ir
ec
ci
ó
n
  d
e
  G
e
st

ió
n
  S
an

it
ar

ia
  d
e
  l
a  
Di

re
cc

ió
n  

S
u
p
e
rv

is
ió
n  
Tr
a
ba
jo
  S
oc

ia
l 
de
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e
  D

iv
is

ió
n
  T
ra

ba
jo
  S
oc

ia
l 

de
  l
a  

S
u
bd

ir
ec

ci
ón

  d
e
  
G
e
st

ió
n
  S
an

it
ar

ia
  d
e
  l
a  
D
ir
ec
ci
ón
  

S
u
p
e
rv

is
ió
n
  E
nf
e
r
m
e
rí

a  
de

  l
a  
Je
fa
tu
ra
  d
e
  S
e
c
ci

ón
  E
nf
e
r
m
e
rí

a  
de
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  

d
e
  S
e
rv

ic
io

  E
nf
er
m
er

ía
  d
e  

la
  S
u
bd

ir
ec

ci
ó
n
  d
e  
G
e
st

ió
n
  S
a
n
it
ar
ia

  d
e  
la
  

Di
re

cc
ió
n
  

S
u
pe

rv
is

ió
n
  
N
u
tr

ic
ió
n
  d
e
  l
a  
Su

bd
ir
e
cc

ió
n
  d
e
  G
e
st

ió
n
  S
an

it
ar
ia

  d
e  

la
  

Di
re
cc

i ó
n
  

C
r
g
o
  ¿
r
ro
b
a
d
o
  p
or

  D
to

  
N
 9
9O
/
1

l 

Je
fa
tu

ra
  d
e
  S
e
c
ci
ó
n
  P
si

qu
ia
tr

ía
  A
m
b
u
la
to

ri
o  
d
e
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e  

Di
vi

si
ó
n
  C
o
n
s
u
lt

or
io

  E
xt
er
no
  P
si

qu
ia
tr

ía
  d
e
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e
  

D
e
p
ar
ta
m
e
nt
o
  P
si

qu
ia
tr

ía
  d
e
l 
Su
bd
ir
ec
to

r  
de

l 
Di
re
ct
or

  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  S
e
c
ci
ón

  C
on
s
u
lt

or
io

  E
xt
e
r
n
o
  d
e
  P
si

co
lo

gí
a  
d
e
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  

d
e
  
D
e
p
ar
t
a
m
e
n
t
o
  P
si

co
lo
gí

a  
d
e
l
 S
u
bd
ir
e
ct
or

  d
el

 D
ir

ec
to

r  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  S
ec

ci
ón

  E
nf
er
m
e
rí

a  
d
e
  l
a  
Je
fa
tu
ra
  d
e  
Se
rv

ic
io

  

E
n
fe
r
m
er

ía
  d
e
l 
Su
bd
ir
ec
to

r  
d
e
l 
Di
re

ct
or

  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  S
e
cc

ió
n
  L
ab

or
a
to

ri
o  
d
e
l 

Su
bd
ir
ec
to

r  
d
e
l 

Di
re

ct
or
  

S
u
p
er

vi
si
ón
  P
si

co
lo
gí

a  
d
e
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e
  
D
e
p
a
rt
a
m
e
n
t
o
  P
si

co
lo
gí

a  

d
e
l
 S
u
bd
ir
ec
to

r  
d
e
l 

Di
re

ct
or

  

S
u
p
e
rv

is
ió
n
  
E
m
e
r
g
e
nc

ia
s  
d
e
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e  
Se

rv
ic
io
  
E
m
e
r
g
e
n
c
ia

s  
d
e

l 

S
u
bd
ir
ec
t
or

  d
e
l 

Di
re

ct
or

  

S
u
p
e
rv

is
ió
n  
Tr
ab

aj
o  
So

ci
al
 d
e
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e
  D
iv

is
ió

n  
Tr

a
ba

jo
  S
oc

ia
l 

d
e
l
 S
u
b
di

re
ct
or

  d
e
l 
Di
re
ct
or

  

S
u
p
e
rv

is
ió
n
  E
n
fe
r
m
e
rí
a  
d
e
  l
a  
Je
fa
tu
ra
  d
e
  S
e
c
ci
ó
n
  d
e
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e
  

Se
rv

ic
io

  E
nf

er
m
e
r
ía
  d
e
l 
Su
b
di

re
ct
or

  d
e
l 

Di
re
ct
or

  

S
u
pe

rv
is

ió
n
  
N
u
tr

ic
ió
n
  d
e
l
 S
u
bd
ir
ec
t
or

  d
e
l
 Di
re
ct
or

  

.1 •-I - rl 




